B ộ  TÀI CHÍNH  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 126 /2013/TT-BTC
Hà Nội, ngày 03 tháng 9 năm 2013

THÔNG TƯ
Sửa đổi Thông tư số 77/2013/TT-BTC ngày 04/6/2013

của Bộ Tài chính về việc qui định lãi suất cho vay tín dụng đầu tư,
tín dụng xuất khẩu của Nhà nước và mức chênh lệch

lãi suất được tính hỗ trợ sau đầu tư
• «

I------------------------------------------------— -----------------------

Căn cứ Nghị định số 118/2008/NĐ-CP ngày 27/11/2008 của Chính phủ quy
định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 75/2011/NĐ-CP ngày 30/8/2011 của Chính phủ về tín
dụng đầu tư và tín dụng xuất khẩu của Nhà nước;

Theo đề nghị của Ngân hàng Phát triển Việt Nam tại công văn số
82/HĐQL.m ngày 07/8/2013 về việc điều chỉnh lãi suất tín dụng xuất khẩu của
Nhà nước;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chính các ngân hàng và tổ chức tài
chính;

Bỏ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư sửa đổi Thông tư số
77/2013/TT-BTC ngày 04/6/2013 của Bộ Tài chính qui định mức lãi suất cho
vay tín dụng đầu tư, tín dụng xuất khẩu của Nhà nước và mức chênh lệch lãi
suất được tính hỗ trợ sau đầu tư như sau:

Điều 1. Sửa đổi Điều 2 Thông tư số 77/2013/TT-BTC như sau:

Lãi suất cho vay tín dụng xuất khẩu của Nhà nước bằng đồng Việt Nam là
8,7%/năm.

Điều 2. Mức lãi suất cho vay tín dụng xuất khẩu của Nhà nước áp dụng đối
với các khoản giải ngân vốn tín dụng xuất khẩu của Nhà nước kể từ ngày Thông
tư này có hiệu lực thi hành.